[image: герб КК чб для док]
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ  ПАРТИЗАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПАРТИЗАНСКОГО  РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ
23.06.2025  	                                      с.Партизанское                          № 17-п

О внесении  изменений в постановление  главы
Партизанского сельсовета от 21.08.2018 №91-п
«Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Присвоение,
изменение или  аннулирование адреса земельному
участку и объекту недвижимости»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года  № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,в редакции Федерального закона от 26.12.2024 № 4940ФЗ, Федеральным законом от 28 декабря 2013 года № 443-ФЗ «О федеральной информационной адресной системе и о внесении изменений в Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Партизанский сельсовет» Партизанского района Красноярского края, в целях повышения эффективности, открытости и общедоступности информации при предоставлении муниципальных услуг населению, Администрация Партизанского сельсовета Партизанского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести  изменения в  постановление  главы  Партизанского  сельсовета  от 21.08.2018 № 91-п   «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги  «Присвоение, изменение или аннулирование адреса  земельному участку и объекту недвижимости»»:
1.1. в пункте  1.14. слова «- порядка досудебного (внесудебного) обжалования действий (бездействия) должностных лиц Администрации   и принимаемых ими при предоставлении Услуги решений»  исключить;
1.2. подпункт «б» пункта 1.8. изложить в следующей редакции:
« б) на основании  информации уполномоченного Правительством Российской Федерации федерального органа  исполнительной власти (его территориальных органов), осуществляющего государственный кадастровый  учет недвижимого  имущества, государственную регистрацию прав на  недвижимое имущество, ведение Единого государственного реестра  недвижимости, о снятии с государственного кадастрового  учета  недвижимого  имущества объекта  недвижимости или  исключении из  Единого государственного реестра недвижимости сведений  об  объекте  недвижимости, указанных в части 7 статьи 72 Федерального  закона «О государственной  регистрации недвижимости», представляемой  в установленном Правительством  Российской Федерации порядке межведомственного взаимодействия при ведении государственного адресного реестра;»
            1.3. пункт 3.2.4.  исключить;
            1.4. пункт 2.7.  статьи  2  признать утратившим силу;
            1.7.  статьи   4 и 5   признать  утратившими силу;
  2. Контроль над исполнением настоящего  постановления   оставляю за собой.
3.Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в периодическом печатном средстве массовой информации для опубликования муниципальных правовых актов органов и должностных лиц местного самоуправления сельсовета «Вестник Партизанского сельсовета» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Партизанского сельсовета https://partizanskiy-selsovet24.gosuslugi.ru.

Глава сельсовета							         В.Е.Френдак

image1.jpeg